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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Üretim, Dağıtım ve Tüketim 

Konu   : İsteklerimiz, İhtiyaçlarımız 

 

İnsanın varlığını sürdürebilmesi için gerekli olan ve giderilmediğinde hayati sorunlara yol açan 

her şey ihtiyaç olarak adlandırılır. Nefes alma, beslenme, barınma, soğuktan ve sıcaktan 

korunma insanların temel ihtiyaçlarıdır. Hayati öneme sahip olduğu için bu ihtiyaçların 

mutlaka karşılanması gerekir. Günümüz şartlarında insanların beslenme, barınma ve giyinme 

dışında günlük hayatın vazgeçilmezleri hâline gelmiş olan başka ihtiyaçları da vardır. 

Buzdolabı, çamaşır makinesi, ocak, fırın, sabun, diş macunu gibi araç gereçler bu ihtiyaçların 

bazılarıdır. 

 

Dünyanın neresinde yaşarlarsa yaşasınlar, insanların ihtiyaçları büyük ölçüde aynıdır. 

 

İnsanlar ihtiyaçlarını karşılayabildikleri ölçüde mutlu olurlar. Bu nedenle yaşadıkları sürece her 

şeyden önce temel ihtiyaçlarını gidermeye gayret ederler. Diğer yandan insanların temel 

ihtiyaçlarının yanı sıra sosyal ve kültürel ihtiyaçları da vardır. Tiyatroya, sinemaya veya 

konsere gitmek; eğitim almak, oyun oynamak, kitap okumak, seyahate çıkmak, hobi sahibi 

olmak, sivil toplum kuruluşlarının faaliyetlerine katılmak bu tür ihtiyaçlardandır. 

 

Sosyal ve kültürel ihtiyaçlar çoğu zaman insanların bireysel eğilimlerinin ve taleplerinin 

sonucu olarak ortaya çıkar. Karşılanmadığında yaşamsal faaliyetlerimizi doğrudan 

etkilemeyen bu ihtiyaçlara istek denir. Sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını yeterince 

karşılayamayan insanlar başkalarıyla iletişim kurma, toplum tarafından kabul edilme ve öz 

güven konularında eksiklik hissederler. 

 

İnsanların temel ihtiyaçlarını giderdikten sonra isteklerini karşılamaya çalışmaları son derece 

doğal bir durumdur. Ancak istekler çok çeşitlidir ve bunların tamamının karşılanması çoğu 

zaman mümkün olamamaktadır. Bu nedenle karşılanması hâlinde elde edilecek fayda göz 

önünde bulundurularak istekler sıraya konulmalıdır. Daha sonra bütçe durumu göz önünde 

bulundurularak isteklerin giderilmesine çalışılmalıdır. 

 

İhtiyaç ve istekler giderilirken bütçe durumunun yanı sıra fayda-maliyet dengesi de 

gözetilmelidir. Fayda, alınacak mal veya hizmetlerin ihtiyaçları karşılama özelliğidir. Elde 

edilecek fayda için harcanan paraya ise maliyet denir. 

 

Yapılan harcama, giderilmek istenen ihtiyacı veya isteği karşılamışsa fayda-maliyet dengesi 

sağlanabilmiş demektir. Bununla birlikte bir malın faydası kişiden kişiye göre değişebilir. 

Örneğin yaşadığı yerde buz pateni salonu olmayan birinin kendisine bir paten satın aldığını 

düşünelim. Bu durumda o kişi patenini kullanma imkânı bulamayacak ve parasını boşa 

harcamış olacaktır. Başka bir ifadeyle fayda-maliyet dengesini sağlayamayacaktır. 
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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Üretim, Dağıtım ve Tüketim 

Konu   : Ailemde ve Çevremde Ekonomik Faaliyetler 

 

İnsanlar geçimlerini sağlayabilmek için çeşitli işler yaparlar. Toprağı ekip biçer, hayvan 

yetiştirir, ham maddeleri işleyerek kullanılabilir mal hâline getirirler. Ticaretle uğraşır, çeşitli iş 

yerlerinde çalışırlar. İnsan ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik olarak sürdürülen bu işlerin 

her birine ekonomik faaliyet denir. 

 

Ekonomik faaliyetlerin temeli üretime dayanır. Üretim insanların ihtiyaç duyduğu malların 

veya hizmetlerin meydana getirilmesidir. Buğday yetiştirmek, ekmek yapmak, ayakkabı 

üretmek, kumaş dokumak üretimi anlatan ekonomik faaliyetlerdendir. Ekonomide önemli yeri 

olan üretim faaliyetlerinden biri de madenciliktir. Ülkemizde madencilik deyince akla hemen 

Zonguldak ve çevresi gelir. 

 

Ülkemizin tek taş kömürü havzası, Zonguldak’ı da içine alan 200 km’lik kıyı şeridinde 

bulunmaktadır. Bu bölgede 150 yıldan beri kömür çıkarılmaktadır. Zonguldak ve çevresinde 

kentleşmenin ve sanayileşmenin yolunu açan taş kömürü, bölgemizin gelişimine önemli 

katkılarda bulunmaktadır. 

 

Taş kömürü, kalorisi yüksek olduğu için genellikle demir-çelik fabrikalarında kullanılır. 

Ülkemizin en büyük demir çelik fabrikaları olan Ereğli ve Karabük Demir Çelik Fabrikalarının 

Zonguldak yakınında kurulmasının nedeni budur. Taş kömürünün büyük bölümü bu tesislerde 

değerlendirilir. Kalan kısmı ise Çatalağzı ilçemizde bulunan Çatalağzı Termik Santralinde 

elektrik enerjisine dönüştürülür. 

 

Antalya tarihî eserleri, sıcak iklimi, kumsalları ve diğer doğal güzellikleriyle önemli bir turizm 

merkezidir. Antalya’ya gelen turistler genellikle otellerde ve tatil köylerinde konaklarlar. 

 

Turizm, Antalya’daki önemli ekonomik faaliyetlerden biridir. Antalya’da çeşitli meslek 

gruplarından pek çok insan geçimini turizmden sağlar. Otellerde çalışan aşçılar, servis 

elemanları, bahçıvanlar, animatörler, tur operatörleri ve şoförler turizmle ilgili meslek 

elemanlarından bazılarıdır. Turizmle ilgili bir diğer meslek ise turist rehberliğidir. Rehberler 

turistlere tarihî ve kültürel varlıklarımız ile doğal güzelliklerimizi gezdirerek ülkemizin 

tanıtımında önemli rol oynarlar. 

 

Antalya ve çevresinde yaygın olarak sürdürülen bir diğer ekonomik faaliyet seracılıktır. Çünkü 

bu bölgede kış mevsiminde bile sıcaklık değerleri yüksektir. Bu nedenle kışın don olayı 

neredeyse hiç görülmez. Diğer yandan bölgenin yıllık güneşlenme süresinin oldukça uzun 

olması da seracılık için elverişli bir ortam oluşturur. 

 

Antalya’nın ilçelerinden Demre, Finike ve Kumluca’da seracılık halkın en önemli gelir 

kaynağıdır. Seralarda üretilen sebzeler, başta Ankara ve İstanbul gibi büyük şehirler olmak 

üzere ülkemizin her yerine dağıtılır. Böylece domates, biber ve salatalık gibi sebzeleri kış 

aylarında bile tezgâhlarda görmeniz mümkün olur. 
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Sanayi tesislerinin yoğun olarak bulunduğu İzmit’te petrol rafinerisi ve petrokimya tesislerinin 

dışında çeşitli sanayi dallarında üretim yapan çok sayıda sanayi kuruluşu vardır. Bunlar 

otomobil, yedek parça, cam, ilaç, kâğıt, lastik, dokuma, beyaz eşya, gübre, makine ve gıda 

maddeleri üreten fabrikalardır.  

 

Ülkemizdeki sanayi işçilerinin önemli bir kısmı bu bölgede çalışır. Aynı şekilde toplam sanayi 

üretiminin büyük bölümü de burada gerçekleştirilir. Bölgemiz sanayide olduğu gibi ticarette 

de gelişmiştir. İstanbul, ülkemizin en büyük ithalat limanıdır. Yurt dışından gelen malların 

dağıtımı, büyük ölçüde buradan yapılmaktadır.  

 

Bu bölgede nüfus oldukça fazladır. Bu nedenle bölgemiz tüketim alanında da önemli bir yere 

sahiptir. Tüketim, insanların ihtiyaçları olan ürünleri satın alarak kullanmasıdır. Ekmek, et, 

süt, sebze meyve, çeşitli giyim eşyaları, mobilya ve beyaz eşya en fazla tüketilen ürünlerdir. 

Bunlar ailemizin bütçesindeki giderler bölümünü oluşturur. Elektrik, su, doğal gaz ve 

akaryakıt da tüketimimiz içinde önemli yer tutar. 
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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Üretim, Dağıtım ve Tüketim 

Konu   : Bilinçli Tüketici Olalım 

 

Temizliğe ve sağlıklı olmaya önem vermeliyiz. Bu nedenle sebze, meyve gibi gıdaları alırken 

bunların tazeliğine ve temizliğine dikkat etmeliyiz. Ambalajlı gıdaların üretim ve son kullanma 

tarihlerini kontrol edip son kullanma tarihi geçmiş yiyecekleri almamalıyız. Bu ürünlerin 

tüketilmesi hâlinde insanları zehirleyeceğini unutmamalıyız. Eğer yanlışlıkla böyle bir ürün 

almışsak hemen iade etmeliyiz. Tüketiciler olarak bunun hakkımız olduğunu bilmeli ve bu 

hakkı kullanmaktan çekinmemeliyiz. 

 

Alışverişte karar verirken göz önünde bulundurulması gereken önemli bir konu da fiyattır. Bu 

nedenle alacağımız ürünün fiyatını birkaç yere sorarak gerçek değerinin ne olduğunu 

öğrenmeliyiz. Aynı kalitedeki ürünlerden ucuz olanını tercih etmeliyiz. Ayrıca aile bütçemizde 

açık oluşturacak şekilde aşırı ve gereksiz harcamalardan kaçınmalıyız. 

 

Ambalajlı gıda maddeleri satın alırken bunların üretim ve son kullanma tarihlerinin yanı sıra 

“içindekiler” bölümünü de incelemeliyiz. İçinde istemediğimiz veya sağlığa zararlı olduğunu 

bildiğimiz maddeler varsa o ürünü almamalıyız. 

 

Ülkemizde ambalajlı gıda ürünleri Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının izni ile üretiliyor.  

Yurt dışında üretilmiş olan gıda ürünleri de yine aynı bakanlığın izni ile ithal ediliyor. Bu 

nedenle paketinde Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının izni ile üretildiğini veya ithal 

edildiğini belirten bir yazı yoksa o gıda ürünlerini satın almamalıyız. Aynı şekilde, ürünlerin 

üzerinde TSE damgasının olup olmadığını da kontrol etmeliyiz. Bu işaret üzerinde bulunduğu 

ürünün kaliteli olduğunu gösteriyor. 

 

Türk Standartları Enstitüsü, ürünlerin standartlarını belirleme amacıyla 1960 yılında 

kurulmuştur. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bağlı olarak faaliyet gösteren Enstitünün 

kısa adı ve markası TSE’dir. Bu marka Türk Standartları Enstitüsünün izni olmadan 

kullanılamaz. TSE tarafından belirlenen ürün standartları, ilgili bakanlığın onayı ile zorunlu 

hâle getirilir ve Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girer. 

 

Satın aldığımız ürünlerin üzerinde TSE dışında CE ve ISO gibi kalite ve güvenlik işaretleri de 

bulunabilir.  

 

Üzerinde CE kısaltması bulunan bir ürünün Avrupa Birliği’nin koyduğu standartlara uygun 

olarak üretilmiştir. Bu işaret ürünün amacına uygun kullanılması hâlinde canlılara ve çevreye 

zarar vermeyeceğini ifade eder. Başka bir ifadeyle güvenli olduğunu gösterir. Uluslararası 

Standart Organizasyonunun kısaltması olan ISO işareti ise bir ürünün veya hizmetin 

belirlenen ihtiyaçları karşıladığı anlamını taşır. 

 

Ürünlerde aramamız gereken bir diğer özellik, ambalajlarının geri dönüştürülebilir 

malzemelerden üretilmiş olmasıdır. Ambalajın üzerindeki işaretlere bakarak geri dönüşüme 

uygun malzemeden yapılıp yapılmadığını kolayca anlayabiliriz. Diğer yandan alışverişlerimizde 

yerli mal tercih etmeliyiz. Üzerinde “Türk Malı” veya “Made in Turkey” (Türkiye’de 
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Üretilmiştir.) yazıları bulunan ürünleri alarak ülkemiz ekonomisine katkıda bulunmalıyız. 

Barkod numarası 868 ve 869 ile başlayan ürünlerin Türkiye’de üretildiğini bilmeliyiz. 
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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Üretim, Dağıtım ve Tüketim 

Konu   : Belgemizi Alalım 

 

Belgemizi Alalım 

 

Alışverişlerden sonra fiş veya fatura almak bir vatandaşlık görevidir. Çünkü satın aldığımız 

ürünler için ödediğimiz paranın bir bölümünü vergiler oluşturur. Bu vergilerin devletimizin 

hazinesine ulaşabilmesi biz vatandaşların fiş veya fatura istemesiyle mümkündür. Çünkü 

alışveriş sonrasında alacağımız belgenin üzerindeki miktar yazar kasa aracılığıyla kayıtlara 

geçer. Devlet de bu kayıtlar üzerinden vergi toplar. Fiş veya fatura alınmadığında ise satış 

işlemi kayıtlara geçmez. Bu da devlete ödenmesi gereken paranın satıcının kasasında kalması 

ve vergi gelirlerinin azalması anlamına gelir. 

 

Satın almayı düşündüğümüz ürünlerin garanti belgesinin olup olmaması da önemlidir. Garanti 

belgesi, dayanıklı tüketim malları için düzenlenir. Bu belge ait olduğu ürünün belli bir süre 

içinde bozulması hâlinde tüketicinin zarar görmesini engeller. Böyle durumlarda üretici firma, 

dürüst ve adil olma ilkesi gereği ürünü ya tamir eder ya da yenisiyle değiştirir. Aksi hâlde 

ürünün garanti belgesiyle birlikte Tüketici Sorunları Hakem Heyetine başvurma hakkımız 

doğar. Heyet gerekli incelemeleri yaptıktan sonra haklılığımızı kabul ederse zararımızı giderir. 

 

Bilinçli tüketicilerin önemli özelliklerinden biri de reklamların etkisinde kalmamalarıdır. 

Firmalar satışlarını artırmak için reklamlarında ürünlerinin sadece iyi yönlerini söyler. 

Bu nedenle bir ürünün sadece reklamına bakılarak satın alınması doğru bir tüketici davranışı 

değildir. Ayakkabı, kazak, pantolon, gömlek, çanta, gözlük vb. pahalı ürünleri yetkili 

satıcılardan almalıyız. Bu ürünlerin etiketlerini mutlaka incelemeliyiz ve sağlığa zararlı 

malzemelerden yapılıp yapılmadıklarına bakmalıyız. Ayrıca ürünlerin kullanımına ilişkin 

etiketlerde yer alan uyarılara dikkat etmeliyiz. 
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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Üretim, Dağıtım ve Tüketim 

Konu   : Ayağımızı Yorganımıza Göre Uzatalım 

 

Para, ihtiyaçlarımızı karşılamak amacıyla kullandığımız bir değişim aracıdır. Çocuklar genellikle 

paranın sonsuz miktarda olduğunu ve büyükleri tarafından bol bol kazanıldığını düşünürler. 

Oysa para kazanmak kolay bir iş değildir. Bu nedenle tutumlu olmalı, gereksiz yere para 

harcamamaya dikkat etmeliyiz. Ayrıca paramızın tamamını kullanmayıp ihtiyaçlarımızı 

karşıladıktan sonra kalan kısmını biriktirmeye çalışmalıyız. 

 

Bütçe, paranın nasıl kullanılacağının planlanmasıdır. Aile bütçesi ise ailemizin gelir ve 

giderlerini gösteren listedir. Gelir veya kaynak, ailemizin belli bir süre içinde kazandığı 

paradır. Bir hizmet veya ürün karşılığı harcanan paraya ise gider denir. Bütçe, gelirlere göre 

hazırlanır. Her ailenin gelirine göre hazırlayacağı bir bütçesi olmalıdır. 

 

Aile bütçemizi hazırlarken gelir ve giderlerin denk olmasına dikkat etmeliyiz. Sorumsuzca 

hareket edip gelirlerinden daha fazla harcama yapan ailelerin borçlanmak zorunda 

kalacaklarını unutmamalıyız. Bu nedenle bütçemizin giderler bölümünde ev kirası, yakıt, 

elektrik, su gibi temel ihtiyaçlarımıza öncelik vermeliyiz. 

 

Bir kişinin bütçe yapmadan ve bütçe yaptıktan sonra ki durumu; 

 

 
 

Bireylerin bütçelerini yapıp doğru yönetebilmeleri önemli bir beceridir. Gelirlerin akıllıca ve en 

çok fayda sağlayacak şekilde değerlendirilmesi anlamına gelen bu beceriye finansal okur 

yazarlık adı verilir. 

 

Aile bütçemiz hazırlanırken anne babamıza yardımcı olmalıyız. İhtiyaçlarımızı bütçemizde 

bizim için ayrılan parayı dikkate alarak belirlemeliyiz. Sorumluluk duygusuyla hareket ederek 

zorunlu ihtiyaçlarımıza öncelik vermeli, ihtiyacımız olmayan şeyleri satın almamalıyız. Gıda 

maddelerini yiyeceğimiz kadar almalı, israf etmemeliyiz. Kalemlerimizi boş yere harcamamalı; 
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elbise, ayakkabı, defter, kitap, dergi, sözlük ve ansiklopedilerimizi temiz tutmalıyız. Bu 

eşyalarımızı bizden sonra kardeşlerimizin veya başka öğrencilerin de kullanabileceğini 

unutmamalıyız. 
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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Üretim, Dağıtım ve Tüketim 

Konu   : Tüketime Evet, İsrafa Hayır 

 

İsraf kaynakların, ürünlerin, emeğin ve zamanın boş yere harcanmasıdır. Yiyebileceğimizden 

fazla gıda almak, elbise ve ayakkabılarımızı çabuk eskitmek, aşırı su tüketmek, lambayı boş 

yere yakmak birer israftır. 

 

Ülkemizde başta Millî Eğitim Bakanlığı olmak üzere ilgili bakanlıklar, yerel yönetimler veya sivil 

toplum kuruluşları tarafından israfla ilgili yarışmalar düzenlenir. Bu yarışmalar öğrencileri 

israfın zararları hakkında düşünmeye teşvik eder. Onlarda israfla ilgili farkındalık ve duyarlılık 

meydana getirir. 

 

Ekmek İsrafı 

 

Ekmek israfının temel nedeni gereğinden fazla ekmek alınmasıdır. Yiyebileceğimiz kadar ve 

küçük gramajlı ekmek satın almalıyız. Bayat ekmekleri atmak yerine kızartma, tost yapabilir; 

çorbaya katabilir, köfte harcı olarak kullanabilir, ekmek tatlısı yapabilir ve böylece 

değerlendirebiliriz.  

 

Ekmek israfını azaltmanın bir yolu da paketli ekmek tüketimini yaygınlaştırmaktır. Çünkü 

paketli ekmeği derin dondurucuda 6 aya kadar saklayabiliriz. Yemek istediğimizde de ekmeği 

ısıtarak veya kendiliğinden çözülmesini bekleyerek tüketebiliriz. Bu arada yalnız ekmeği değil 

evimizde pişen yemekleri de israf etmemeliyiz. Yiyebileceğimiz çeşitte ve miktarda yemek 

pişirmeli, artan yemekleri daha sonra tüketmek üzere doğru koşullarda saklamalıyız. 

 

Su İsrafı 

 

Dünya’mızın dörtte üçü sularla kaplıdır. Ancak bu oran bizi yanıltmamalıdır. Çünkü tatlı su 

denilen kullanılabilir sular yeryüzündeki toplam suyun çok az bir kısmını oluşturur. Dünya’daki 

suyun tamamını bir sürahinin içinde kabul edersek bunun ancak bir çay kaşığını dolduracak 

kadarı tatlı sudur. Bütün bu bilgiler su tüketimi konusunda ne kadar sorumlu davranmamız 

gerektiğini göstermektedir. 

 

Küçük önlemler alarak evimizdeki su israfını önleyebiliriz. Bu amaçla varsa evimizdeki bozuk 

muslukları tamir ettirmeli ve böylece suyumuzun boşa akmasının önüne geçmeliyiz. 

Ayrıca dişlerimizi fırçalarken veya ellerimizi sabunlarken musluğu açık bırakmamalıyız. Duş 

süresini mümkün olduğunca kısa tutmalı, sebze ve meyvelerimizi yıkadığımız suyu biriktirerek 

bu suyla çiçeklerimizi sulayıp balkonumuzu yıkamalıyız. Diğer yandan tuvaletimizdeki sifonu 

gereksiz yere kullanmamalıyız. Su tasarrufuna yönelik bu davranışları hayatımız boyunca 

sürecek alışkanlıklar hâline getirmeliyiz. 

 

Unutmayalım! Suyun bilinçsizce tüketilmesi hâlinde; 

• Tarımsal üretim azalır. 

• Barajlardaki elektrik üretimi düşer. 

• Sularda yaşayan canlı türlerinin nesli tükenir. 
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Elektrik İsrafı 

 

Günlük hayatta en fazla israf edilen kaynaklardan biri de elektriktir. 

 

Elektrik, ihtiyaç duyduğumuzda düğmeye basıp ya da fişi prize takıp kolayca 

faydalanabildiğimiz bir kaynaktır. Bu kolaylığı nedeniyle bazen elektriğin kendiliğinden oluşan 

ve tükenmeyecek bir kaynak olduğunu düşünebiliriz. Ancak ülkemizde elektrik enerjisinin 

önemli bir kısmı kömür, petrol, doğal gaz gibi tükenebilir kaynaklardan elde edilmektedir. 

Bu nedenle elektrik enerjisini kullanırken tutumlu olmalıyız. Lambaları ve elektrikle çalışan ev 

aletlerini gereksiz yere açık bırakmamalıyız. Fırınımız çalışırken kapağını sık sık açmamalıyız. 

Aynı şekilde buzdolabımızın kapağının açık kalmamasına dikkat etmeliyiz. 

 

Elektrik tasarrufu ailedeki herkesi ilgilendiren bir konudur. Bu nedenle annemize, babamıza 

ve kardeşlerimize bilinçli elektrik tüketimiyle ilgili olarak şu uyarılarda bulunmalıyız: 

 

• Sıcak su için evimize güneş enerjisi ile ısıtma sağlayan sistemler kuralım. 

• Giyeceklerimizi tek tek değil biriktirip topluca ütüleyelim. 

• Evimizi sıcak ve soğuktan korumak için gerekli yalıtım önlemlerini alalım. 

• Ütüleme işi bitmeden 5 dakika önce ütümüzü fişten çekelim. 

• Çamaşır ve bulaşık makinelerimizi ekonomik programda çalıştıralım. 

• Buzdolabımızı güneş ışığı görmeyecek şekilde yerleştirelim. 

 

Elektrik enerjisini kullanırken tasarruf kadar verimliliğe de önem vermeliyiz. Salondaki iki 

lambadan birini söndürmek tasarruf, aynı aydınlatma için daha az enerji tüketen bir ampul 

kullanmak ise verimliliktir. Bu nedenle elektrikli ev aletleri satın alınırken enerji kullanımı az 

olan ürünler tercih edilmelidir. 

 

Kağıt İsrafı 

 

İsraf edilen ürünlerden biri de kâğıttır. Kâğıt genellikle ağaçtan elde edilen bir tüketim 

malzemesidir. Bu nedenle kâğıdın israf edilmesi daha fazla ağacın kesilmesi anlamına 

gelmektedir. Oysa bizler ağaçların kesilmesini, ormanlarımızın yok olmasını istemeyiz. O hâlde 

kâğıt kullanırken tasarruf etme bilinciyle hareket ederek kâğıt israfına yol açacak 

hareketlerden kaçınmalıyız. 

 

Kâğıt israfını azaltmak için; 

 

 Kâğıdın her iki tarafını da kullanmalıyız. Bilgilerimizi bilgisayar ortamında korumalı ve 

iletmeliyiz. 

 Yapacağımız işin niteliğine uygun olarak doğru kâğıdı kullanmaya özen göstermeliyiz. 

 Kullanılmış kâğıtları ve kartonları çöpe değil geri dönüşüm kutularına atarak bunların 

yeniden kazanılmasına katkıda bulunmalıyız. 

 

Giysi İsrafı 

 

Evlerimizde israf etmememiz gereken kaynaklardan biri de giysilerimizdir. Giysi giderleri 

ailemizin bütçesinde önemli bir yer tutar. Bu nedenle ihtiyacımız yoksa giysi almamalıyız. 

Giysilerimizi ve ayakkabılarımızı kullanırken onların ömrünü kısaltıcı hareketlerden 
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kaçınmalıyız. Aynı giysileri kardeşlerimizin veya ihtiyacı olan başka çocukların da 

kullanabileceğini düşünerek temiz tutmaya ve doğru koşullarda saklamaya dikkat etmeliyiz. 

Kullanmadığımız giysilerimizi Türk Kızılayı gibi yardım kuruluşlarının giysi toplama kutularına 

bırakmalıyız. 

 

Zaman İsrafı 

 

En önemli israflardan biri de zamanın boşa harcanmasıdır. İnsanlar kollarında saat taşır, 

evlerinin neredeyse her odasında saat bulundururlar. İş yerlerinde, toplu taşıma araçlarında, 

şehirlerin meydanlarında saat vardır. Çünkü zaman çok önemlidir. Ancak bu kadar önemli 

olmasına rağmen genellikle zamanı gerektiği gibi kullanamayız. Zaman israfının önüne 

geçmek için öncelikle zamanımızın sonsuz değil sınırlı olduğunun bilincinde olmalıyız. 

Bu nedenle oyuna, televizyon seyretmeye, uykuya ve yemeğe gereğinden fazla zaman 

harcamamalıyız. Zamanı verimli kullanma adına hayatımızı planlamalı ve işlerimizi bu plana 

uygun olarak yürütmeliyiz. 
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